
1

DIY
Hrací hrazdička pro děti

Rozměry/materiál:
Část (A) 2x obdélníkové lišty 20 x 40 x 900 mm 
Část (B) kulatá dřevěná tyčka DM 20 mm, 600 mm
Kulatá dřevěná tyčka DM 20 mm, 600 mm

A JDEME NA TO Pokyny týkající se ochrany při práci:
U tohoto projektu se používá velké množství přístrojů.
Dbejte prosím na vaši vlastní bezpečnost a používejte 

nezbytné ochranné pomůcky.

Nástroje
•  Kapovací a dvouruční pila PARKSIDE® 
• Aku vrtací šroubovák PARKSIDE® 20 V
• Forstnerův vrták PARKSIDE® 20 mm
• Aku excentrická bruska PARKSIDE®  20 V
• Rychloupínací svěrky PARKSIDE®®  
• Tužka
• Úhelník
• Skládací metr
• Lepidlo na dřevo
 

1 hodina
(bez doby sušení)

DIY-
Level



2

Krok 1: Zkracování

Začněte s bočními díly hrazdičky. 
Nejprve si pomocí kapovací a dvouruční 
pily zkrátíte díly (A).

Na obdélníkové liště si vyznačíte střed a na 
základě délky také šířku. Poté lištu seříznete 
pod úhlem 25°. Snažte se řezat skutečně 
na středu, abyste získali dvě zcela stejně 
dlouhé lišty.

Poté seřízněte na správný rozměr také 
kulatou tyčku (B).

Krok 2: Označení vrtaných otvorů

Lišty (A) umístěte na kříž, aby mohly pokosy rovně 
doléhat na stůl nebo na podlahu. Odhadem můžete 

určit,jak blízko se lišty k sobě umístí.

Pokud jste s danou polohou spokojeni, 
tak si tužkou vyznačte místo překrývání materiálu. 

V této oblasti si určíte střed tak, že spojíte diagonálně
ednotlivé rohy. Střed vyznačuje váš vrtaný otvor.

Krok 3: Vrtání

Vložte do aku vrtacího šroubováku 20 mm 
Forstnerův vrták a svisle vyvrtejte otvor skrz 
vaše označení. Vaše lišty (A) jsou zcela identické, 
a proto můžete použít první vyvrtaný otvor jako 
šablonu na zpracování dalších dílů.

Provrtanou lištu přiložte na druhou lištu, protáhněte 
Forstnerův vrták již vyvrtaným otvorem a středicím 
hrotem udělejte značku v níže položeném materiálu.

Tímto způsobem proveďte všechny 4 otvory.

Aby vám při rozřezávání dřevěná lišta nepraskla, 
vložte za materiál zbývající kousek dřeva. List pily 

tak může z materiálu snadno vyklouznout.

TIP 



3

Krok 4: Broušení  

Nyní můžete vyhladit povrch 
pomocí aku excentrické brusky 
a na každé hraně provést 
sražení hran.

Otvory ohladíte kouskem 
brusného papíru.

Krok 5: Lepení

Nyní vložíte kulatou tyčku (B) do obou 
nad sebou umístěných lišt (A).

Dodržujte přitom nasměrování pokosů.

Vložte do otvorů trochu lepidla 
a protáhněte zde kulatou tyčku (B).

Krok 6: Upnutí

Aby se hrazdička během zasychání nezdeformovala, upněte ke stolu,
kam můžete hrazdičku umístit, dvě pomocné lišty. Váš výrobek tak může 
zasychat pod správným úhlem.

Může to vyžadovat trochu síly. Na pomoci si můžete vzít 
gumovou paličku. Stejný postup opakujte i na druhé straně. 
Nyní můžete lišty (A) roztáhnout tak, aby hrazdička stála rovně.

TIP 



4

Krok 7: Instalace hrazdičky

Po zaschnutí můžete hrazdičku využívat zcela dle vašeho přání. 
Přivažte sem oblíbené hračky vašeho nejmenšího a je to hotovo!



55

A

B


